3. <l Bewilligte Beitrags - Erstattungen.

Invaliditats- u.

XV. Versicherungswesen.

Zahlungen an Xcntcn und Erstattungen.

Im Jahre 1896

Altersversicherung  auf Anweisung der ncbenbezeichneten Vers.-Anst. tc.

1896 gezahlte Betrage:
Erstattungen
. Inva- .
Vcrsich.-Anstalten Alteis- Renten ai .
liden- tber-
und - lichte
haupt
besondere Kasten- \ sammen
Ren en') .
Einrichtungen Versich. Pers.
1 000 Mark
Versich.-Anstalten
1 OstpreuBen ................ 1386,s 1786,2 31730 43,7 14,i 32308
2 WestpreuRen . 683,2 8504 15336 24,a 80 1565u
6 Berlin.......ccooovvireunnnn. 352,i 405,i 7572 107, 23,i 8875
4 Brandenburg............... 11005 2025,i 3125« 560 21,8 32034
5 Pommern.... 776,7 900,2 1676» 26,5 >2» 1716,6
6 Posen....... 787,7 1226,i 2013,s 25n 9,0 20484
7 Schlesien.......... . 2652,a 2817,7 5470,6 81,3 49,8 5601,7
8 Sachsen-Anhalt......... 876,» 1714,3 2591,2 66» 27» 2686,u
i<! Schleswig-Holstein ... 5552 1317,i 18723 41/ 10,7 1924,
.. Hannover................... 995,7 15354 2531, 742 23,i 26284
I Westfalen.... 917,, 1006,3 19234 88,» 23,2 20352
Hesse»-Nassau............. 546,» 607,0 1 153,» 55,u 122 12220
Ist Rheinprovinz ............. 1819,7 1964,7 37844 1924 515 4028,3
1t Oberbaycr................. 553,7 5240 10772 23» 76 11086
Niederbayern . 356,3 4484  804,7 60 14 8121
Ul Pfalze e, 175» 28l» 456» 94 4« 4707
t7 Oberpfalz.... 179,0  263,» 442 » 38 22 448.»
18 Oberfranken...... .. 223» 2573 480« 114 30 495u
Mittelfranken ............. 190,, 220,2 410,3 286 64 445,3
24 Unterfranke.............. 188» 167,6 356> 1l» 927 371,
Schwaben...........o....... 285» 2026 488, 11,7 34 5032
22 Kgr. Sachsen........... 878,s 19957 28745 1940 403 3 1088
25 Wiirttemberg —............ 6454 672» 1317» 427 136 13742
4 Baden ...... 567,6 543» 1 111, 32,8 10,n 1 1548
2) GroBh. Hessen .......... 251,»  381,» 632,5 36,2 90 677,7
Mecklenburg ... 250,2 6948 9450 240 7 r 976,i
21 Thiringen —........... 358,0 542,3 9003 314 14, 9458
28 Oldenburg................... 61,8 110,i 171» 126 st? 1862
29 Braunschweig. 129,i 216,i 3452 147 6,6 3665
0'' Hansestadte......... . 210,i 321,7 5318 558 116  599,2
31! Elsak-Lothringen......... 4357 787» 12232 225 115 12572
stersich.-Tlirst. zusammen 19 392,3 28 78S,t 48 177,7 | 457,4 4442 48 078,3
Besondere Kassen >E!nr.
32IP.K. d. Pr. St-E.-B.  362,» 3962 758» 0,2 357 794
3st Ndd. Knavpsch.-P.-K. 2997 637 3634 O/ 10, 373»
34 Saarbr.Knapp.-P.-K.") 91,5 3,4 94 94,»
3n P.-K.d.Ba>i.St..E.-B. 34, 34,, 68,2 00 2» 71,i
36 P-K.d.SachsSt-E-B.  23s 438 673 06 36 70
37IKnappsch.-K. s. Lachs/-)  406,» 24» 4314 04 34 4352
38 P.-K. d.Bad.St.-E.-B. 13,0 14,4 27,4 1,0 29,3
39 P.-K. d. Reichs-E.-B.. 13,6 14,» 28,5 15 30,0
4stKnappschi-Ver. Bochum  464,7 32, 4968 — 140 5108
1896 Gciiemlsmiime 21 101,2 27 412,» 48 S14,i | 458,1 517,3 50 488,5
Dagegen i. 1. 1895 1; 525576 5764 4L 10L0 {?8b 60,5 42 z21,1
» » 94 ic> 17z,. 44 474/4 54 647,6 Z4 647«
» 9 » 93 z 282, rr 76z,; 28 046,- rg 046,-
» » r 92 . 257, ri 071,6 LL 425,0 LL 4L-;0
» » 91 0,, 15 506,7 15 zo6,s 15 2¢>6,5

Davon
hat das
Reich
2u er-
statten

1383
626,a
257,7

1245,3
670,7
851,0

2 328,»

1009,2
703,i
974,4
7348
435,4

1404,7

425,»

334,4

180,6

184,2

204,8

164,7

149,0

194,3

156,4

528,8

436.8

2473

366,6

360,5

68,7

130,2

176,8

455,»

18 S8S,i

[

266,»
137,4
10,5
2sti
22,5
74,1

9,4

9,7
177,0
18 118,7
16 glz,q
iZ 854,,
11 261,7

8 YT71,-
6 04y5

Von den
Renten-
entfallen
0, auf
liiva-
liden- Alters-
Renten
44 56
45 55
46 54
35 65
46 . 54
39 61
48 52
34 66
30 70
39 61
48 52
47 53
48 52
51 49
.44 56
38 62
40 60
4 54
46 54
53 47
58 42
31 69
49 51
51 49
40 60
26 74
40 60
36 64
37 63
40 60
36 64
42 58
48 52
82 18
96 4
50 50
35 65
94 6
47 53
48 52
94 6
43 57
z7 6z
2Y 7>
4 8i
6 44

189
Der Antheil
des Reichs
betragt in "/,,
des Antheils
der Versich.-
Anst. bei den
Inva-I
liden- «Alters-
Renten
74 80
68 70
60 45
67 66
70 64
70 75
72 76
68 62
67 58
64 62
65 59
63 59
65 54
70 61
73 70
68 64
72 71
72 76
.70 64
72 72
70 61
67 67
69 65
68 61
67 62
71 61
68 66
67 66
67 57.
58 45
66 56
85 68
64 46
65 45
12 30
61 43
66 43
20 27
63 44
64 42
56 41
88 84
6y 6
70 6?
72 66
71 66

65

>) Die im Jahre 1896 gezahlten Rentenbetrdgc kénnen mit den in diesem Jahre festgesetzten Renten nicht
verglichen werden, da die in den Jahren 1891 bis 1895 festgesetzten Renten in den 1896 gezahlten Betrdgen mit

Einbegriffen sind. —
Betrage.

Die Zahlungen enthalten auch statutarische, Uber die reichsgesetzliche Firsorge hinaus festgesetzte



